
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 435

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 226     | CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ANAC - AUTORITA' NAZIONA=
--------------| LE  ANTICORRUZIONE  -  LIQUIDAZIONE BOLLETTINO MAV
DEL          | SECONDO QUADRIMESTRE 2018.
15-10-18     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTA la Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l'art. 1,
comma 65, che pone le spese di funzionamento dell'Autorità per la
vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di competenza,
per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello
Stato;

VISTO l'art. 19 del Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito
con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, che dispone la
soppressione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture i cui compiti e le funzioni sono stati
trasferiti all'Autorità nazionale anticorruzione e per la valutazione
e la trasparenza, ridenominata dalla stessa normativa Autorità
nazionale anticorruzione (A.N.AC.);

VISTO l'art. 213, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 che lascia invariato il
sistema di autofinanziamento dell'A.N.AC. ai sensi dell'art. 1, comma
67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, ovvero che "... ai fini
della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento di cui al
comma 65, determina annualmente l'ammontare delle contribuzioni ad
essa dovute dai soggetti pubblici e privati, sottoposti alla sua
vigilanza, nonchè le relative modalità di riscossione, ...";

VISTA la Deliberazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione
(A.N.AC.) n. 1300 del 20 dicembre 2017, con la quale:
- Sono stati individuati i soggetti pubblici e privati tenuti alla
contribuzione a favore dell'Autorità, nell'entità e con le modalità
previste dal provvedimento medesimo;
- E' stata determinata, in ragione dell'importo posto a base di gara,
l'entità della contribuzione dovuta per l'anno 2018, sia da parte
delle stazioni appaltanti e sia da parte degli operatori economici;
- Sono state determinate le modalità ed i termini di versamento della
contribuzione;

DATO ATTO che le stazioni appaltanti, ai sensi dell'art. 3, comma 1
della suddetta Deliberazione sono tenute al pagamento della
contribuzione entro il termine di scadenza dei "Pagamenti mediante
avviso" (MAV), emessi dall'Autorità con cadenza quadrimestrale, per un
importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per
tutte le procedure attivate nel periodo;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 69 del 26/03/2018 riportata al
n. 139 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento del contratto di appalto dei lavori

DETERMINAZIONI TECNICO n. 226 del 15-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



di messa in sicurezza delle scarpate e realizzazione delle opere di
sostegno e posa in opera di reti lungo la strada comunale Preci -
Villa Campanara a seguito degli eventi metereologici avversi del
novembre 2005, di cui all'OPCM 3609/2007 - OCDPC 64/2007 - OCDPC
89/2013 - D.G.R. n. 1341 del 21/11/2016 - "Terzo Piano di Intervento
Frane/Dissesti"
;

DATO ATTO che il Sistema SIMOG dell'Autorità Nazionale Anticorruzione
(A.N.AC.):

- Ha attribuito alla gara in questione il "Numero Gara" 7034661;

- Ha determinato l'importo della contribuzione a carico della Stazione
Appaltante in Euro 225,00;

- Ha attribuito alla gara in questione il Codice Identificativo CIG
[7431175F97];

VISTO il bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) Codice
01030627587121218, reso disponibile dall'Autorità in apposita area del
"Servizio Riscossione", dell'importo di Euro 225,00 pari al valore del
contributo dovuto per il "Numero gara" sopra richiamato, relativo al
2̂ quadrimestre 2018 e con scadenza 07/11/2018;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione di quanto
dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica -
Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 08/05/2018 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020 e relativi
allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE all'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.), il
bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) Codice 01030627587121218,
reso disponibile dall'Autorità medesima in apposita area del "Servizio
Riscossione", dell'importo di Euro 225,00 pari al valore del
contributo dovuto per il "Numero gara" richiamato in premessa,
relativo al 2̂ quadrimestre 2018 e con scadenza 07/11/2018;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 225,00 al Capitolo 356
avente ad oggetto: "Imposte, Tasse e Contributi" del Bilancio di
Previsione 2018 approvato e disponibile.

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

DETERMINAZIONI TECNICO n. 226 del 15-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 226 del 15-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 15-10-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 19-10-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 19-10-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 226 del 15-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


